nibus offendisser, (nam Tiberius nondum aderat, cibo ipsi tardiuscule parato, atque Euodus plane nesciuerat, quid sibi voluerit dominus) pater, inquit, te vocat, simulque eum introduxit. At Tiberius, vbi Caium adspicit, tunc primum cogitare coepit de Dei potestate, suumque sibi plane erectum esse imperium, ut qui non amplius posset, quod sibi visum est, statuere. Multis itaque et sequi-  
plum quideam deplorauit, cui admira erat potestas ra-  
tum faciendo quod iam ante decreuerat, itemque Tibe-  
rii nepotem suum, ut qui ex augurio acto et omni de-  
spe imperii deciderit, viraeque discrimen adiret, quod  
foret, ut eius salus ab aliis iisque potentioribus pendet,  
qui non faradum cauebunt, ut vitara cum illis  
ageret, nihil ipsi profutura cognatione, quem metuere  
signul et odio habebit rerum dominus, partim quod pro-  
ximus sit imperio, partim quod pro incolamitate, utque  
rerum potiatur insidias contra tendere non desinet. Erat  
autem Tiberius maxime addictus praedictionibus ex natali-  
tis; ad eas, quae feliciter euenerant, vitam exigens, magis  
quam ii, qui se totos huic rei dediderant. adeo ut Galbam  
aliquando ad ipsum venientem conspicatus, ad quosdam  
ei maxime necessarios dixerit, ecce homo, qui Romano-  
rum impesio aliquando erit honoratus. atque ille maxime  
onanum ex imperatoribus omni, quod vel affine erat vatici-  
nationibus, credendum esse ratus, eo quod eum aliquoties  
non sellerint, eas in rebus agendis adhibuit. Et tunc in  
angustiis erat propter eventum, qui acciderat, grauiter do-  
lens ac si nepos iam extinctus esset, et semetipsum accusans,  
quod de venturis sollicitus augurio uti voluisse, cum  
enim sibi, a moerore vacuo, liceret e vita excedere futu-  
rorum rigoratione, iam de se planè actum esse, ut qui  
meritus esset cum praesensione malorum, quae sibi caris-  
simis eventura erant. Quamuis autem conturbatus esset,  
quod inopinato adeo alii, quam ipse voluerit, imperii vi-  
ces habituri sunt, Caio tamen inquietus et praeter voluntatem  
dixit: "Fili, etsi Tiberius mihi te genero propinquior sit,  
ego tamen et meopte iudicio et Deorum suffragis tibi ia-

“τοῖς Ρωμαίοις πρεμονέαρ. αὖτις δὲ σὸν μαδὸν ἀφιημένην,  
“φριλήσαντας αὐτῷ, μῆτρας τῶν τῆς ἑρτῆς; Θεοῖς τοσούτοις  
“σὲ αὖτοράτος καθίστημι μέγεθος, μῆτρα τοῦ πάτρος Τιβέ-  
“ρίου συρρυπώσ, ἀλλ’ ἐπισάμενος, ὡς σύν τε τοῖς Θεοῖς,  
“καὶ μετ’ αὐτὸς τοιῶδε σοὶ κατασάνην αγαθῶν πορείας,  
“ἀμείζεσθαι μιχτὸν τὸ ἐπ’ αὐτοῖς προθύμον, καὶ ἄμα Τιβέριος  
“Φροντίσει διὰ τὴν συγχρέεταιν· ἀλλος τε γκυνασκειν, ἃς  
“τειχός σοι καὶ τῆς αρχῆς ὅμη καὶ τῆς σωτηρίας περικύλ-  
“κοντα, ἥτις Τιβέριος, Φροντίσει δὲ τὴν δινυκτὸν μεθιστάντος  
“αἱ τε γυναὶ μετάποτες, ἐπικαθίσασταις, τοῖς τολματῶιν προ-  
“σκηραστοις βυκοῖς καταστᾶσιν, οἵτις Θεοῖς γκυναστιμόρφεις ὁπλα-  
“στα πάρει δίκην προσσόρευεν τοῖς Φανίξοις τὴν θύμην τὸ ἔτερον  
“πρέσβετον παρακαλεοῦν· ταῦτα μὲν ὁ Τιβέριος ἔλεγεν, ἢ  
μην πιθανός ἦν τῷ Γαῖῳ καὶ περ ὑπιχνιαίνων· ἀλλα κατα-  
τας εἰς τὴν αρχὴν, τὸν τε Τιβέριον μαντείας αἱρεσταὶ ταῖς  
ἀκίνου, καυτος, ἐπιβλῶν ἐπ’ αὐτὸν συντεθεσαν, μετ  
οὐ πολὺ τελευτᾶ.

Τ. Τιβέριος δὲ τοῦτον Γάϊον ἀποδείχας διαδόχον τῆς  
πρεμονίας, ολίγας ἐπιβίες πιμέρας, ἔθαψε. Κανὸν αὐτὸς  
τὴν αρχὴν πιμέρας τεῖνει καὶ πέντε μῆνας. Πέρος εὐεργετῶι  
διναιν καὶ εἴκοσι. Γάϊος δὲ ἦν αὐτοκράτωρ τετάρτος. Ρω-  
μαῖσι μὲν δῆ, πύτει τῆς Τιβέριου τελευτᾶς, εὑραίνονται  
μὲν τὴν ἀγκάθη τῆς αγγελίας· ἢ μὴ πιστέον χρέος  
ἦν αὐτοῖς πάτερ μὴ βάλλεσθαι, περὶ πολλῶν γὰρ ἀνέτιμη.  
σατ χρημάτων τὸ ἐπιπλοθεῦσαν τῶν λόγων; δέ τοι δὲ, μὴ  
ψευδῆς τῆς ἀγγελίας γενομένης προεξανεστάντες ἐπεδηλοι  
ῶσι τὰ αὐτῶν χάρηματος, εἰτ’ ἀπόλοπτο διαβολῆς ἀυτῶν  
γενομένης· πλεῖστα γαρ αὐτὴ εἰς ἄτος Ρωμαίων τὰς εὔπα-  
τριδας εἰργάσατο δεινὰ, δυσόργυπτος ἐπὶ πάσιν ὄν, καὶ  
αὐτῆσσος εἰς τὸ ἔργαζεδαι κατασὰς, εἰ καὶ κωρὶς λόγω  
τὴν πιτίαν ὀπανέλοιτο τὰ μιστεῖν, καὶ ἐπὶ πᾶσι μὲν οἵτις κε-  
κενεῖ. ἔξαγριοιν Φύσιν ἔχων, εἰς Θάνατον τε καὶ τῶν ιερο-  
τάτων αἰνιγθεῖς τὴν ζητίαν. ὥστε ἱδονῆ τοῦ ἐπ’ αὐτῷ λόγω  
Φέρουσας τὴν ἀκρόστιν, εἰς ὅσον ἀβέλοντο ἀπολαύσματι

"manus trado Romanorum imperium. te vero ora atque  
"obseero, ne ei admatus obliuiscaris aut meae benevolen-  
"tiae, qui re in tantae dignitatis fastigium prouexi, aut  
"tuae cum Tiberio cognationis; sed, intelligens, quod  
"Dii volentibus et secundum eos tantorum beneficiorum  
"tibi auctor fuerim, gratiam mihi referas pro mea ad ista  
"propensa voluntate, Tiberique ut cognati rationem ha-  
"beas: praetereaque scias, quod superstes Tibertus tibi erit  
"imperii simul et salutis propugnaculum, interitus vero  
"illis calamitatum origo: periculosa enim solitudo in eius  
"modi rerum certitudine constituta; nec Dii inulta patien-  
"tur quae praeter ius fesque perpetrata legem dolent alia  
"agere praecipientein." Ista quidem loquutus est Tibe-  
"rius, haud tamen Caio persuadebat, licet ita facturum re-  
"cipiebat: sed in imperio collocatus, et Tibetum Tiberii  
"nepotem iuxta illius praeagium tollit, et ipse non multo  
"post ex infidis in semet structis intereimitur est.

10. At Tiberius, cum ea tempore Caium principatus  
successorem declarasset, paucis diebus huic rei superstes  
vita deceffit, postquam imperium tenuisset annos duos et  
viginti, ac praeterea menses quinque et dies tres. Caius  
autem quartus Romanorum erat imperator. Cumque Ro-  
manis quidem de morte Tiberii allatum esset, ex bono  
iunctio in finu gaudebant, vix tamen ausi sunt inducere  
animum, ut crederent, non quod id magnopere non vel-  
lent, nam verum esse quod nunciaretur vel ingenti pecu-  
nia redemptum irent; sed quod vererentur, ne vano ruino-  
re ante tempus excitati gaudium suum proderent, deinde  
accusatione in eos instituta male perirent. Ille enim unus  
omnium patriciis Romanis mala quamplurima intulerat:  
homo ex qualibet re iracundia inflamatus, et qui ab ea  
exercenda cohiberi non potuit, etianis odii in aliquem te-  
mtere causam attripuisset, et natura quidem proclivis ad  
saecuendum pro arbitrio, mortemque vel leuissimorum  
supplicium constituens. adeo ut cum ruinorem de eo  
sparsum libeatissime audirent, laetitia perfui quantum